
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИРЮЛЕВО ЗАПАДНОЕ  
 

РЕШЕНИЕ 
 

12.04.2023 № СД-05-02/23 
 

О проекте решения Совета депутатов 

муниципального округа Бирюлево Западное 

«Об исполнении бюджета муниципального 

округа Бирюлево Западное за 2022 год» 
 

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным Законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 

06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», Законом города Москвы от 10 сентября 2008 года №39 «О 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Законом 

города Москвы от 24 ноября 2021 №33 «О бюджете города Москвы на 2022 

год и плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом муниципального округа 

Бирюлево Западное, Положением о бюджетном процессе муниципального 

округа Бирюлево Западное, учитывая протокол № 2 от 12.04.2023 года 

заседания Комиссии по бюджетным отношениям Совета депутатов 

муниципального округа Бирюлево Западное, 

Совет депутатов решил: 

1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального округа 

Бирюлево Западное «Об исполнении бюджета муниципального округа 

Бирюлево Западное за 2022 год» (далее – проект решения) (приложение 1). 

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения на 

22.05.2023 года с 1000 до 1100 часов в помещении аппарата Совета депутатов 

по адресу: г. Москва, ул. Медынская, д.14Б, каб. 104 (актовый зал).  

3. Определить, что прием предложений граждан по проекту решения 

осуществляется по адресу: г. Москва, ул. Медынская, д.14Б, с 28.04.2023 по 

19.05.2023 года с 1000-1100 часов. 

Контактное лицо: Фетисова Олимпиада Васильевна, телефон: 8-495-385-

09-64, адрес электронной почты: mo-birz@yandex.ru. 

4. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных 

слушаний по проекту решения (приложение 2). 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Бирюлево Западное в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет»: www.m-bz.ru. 

6. Настоящее решение вступает в силу   в силу со дня опубликования. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бирюлево Западное Леликову Е.С 

Глава муниципального округа 

Бирюлево Западное                                                                         Е.С. Леликова 

http://www.m-bz.ru/


 

 

ПРОЕКТ 
 

Приложение 1 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Бирюлево Западное 
от 12.04.2023 года № СД-05-02/23 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИРЮЛЕВО ЗАПАДНОЕ  
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

__________ № _______________ 
 

Об исполнении бюджета 

муниципального округа Бирюлево 

Западное за 2022 год 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Уставом 

муниципального округа Бирюлево Западное в городе Москве, Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном округе Бирюлево Западное,  

Совет депутатов решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Бирюлево Западное за 2022 год (далее – бюджет муниципального округа) по 

доходам в сумме 35 179,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 35 772,8 тыс. 

рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета 

муниципального округа) в сумме 593,7 тыс. рублей 

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям: 

2.1 Доходы бюджета муниципального округа по кодам классификации 

доходов бюджет согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2.2 Расходы бюджета муниципального округа по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

2.3 Расходы бюджета муниципального округа по ведомственной 

структуре расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению. 

2.4 Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

округа по кодам классификации источников финансирования дефицита 

бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Бирюлево Западное в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет»: www.m-bz.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бирюлево Западное Леликову Е. С. 

Глава муниципального округа 

Бирюлево Западное                                                                        Е.С.Леликова 

http://www.m-bz.ru/


 

 

 

 
 

 

 

Исполнение доходов бюджета муниципального округа Бирюлево Западное за 2022 год по кодам классификации доходов бюджета 

 

 Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

План 
(тыс. руб.) 

Факт 
(тыс. руб.) 

% 
(исполнение) 

 

 

182 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 28 109,0 27 964,5 99 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 28 109,0 27 960,5 99 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 28 109,0 27 960,5 99 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

27 779,0 22 733,8 

 

82 

 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

30,0 53,5 178 

182 1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 
300,0 651,8 217 

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

 4 521,3  

182 1 16 10123 01 0000 140 

 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 

году 

 4,0  

900 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 7 214,6 7 214,6 99 

900 2 02 04999 03 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-

7 214,6 

 

7 214,6 

 
100 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Бирюлево Западное  

от _____________ 2023 № ________________  

 



Петербурга 

 Всего доходов:  35 323,6 35 179,1 99 

 
 
 

 Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Бирюлево Западное  

от _____________ 2023 № _______________  
 

 

   Исполнение расходов бюджета муниципального округа Бирюлево Западное за 2022 год по разделам,  

подразделам бюджетной классификации расходов бюджета 
 

Коды КБК Наименование План 
 (тыс. руб.) 

Факт  
(тыс. руб.) 

% 
(исполнение) Раздел Подраздел 

01  ОБЩЕГОСУДАРСВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   32 698,1 31 561,8 96 

01 03 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных образований 

2 415,0 2 298,0 95 

01 04 
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных администраций 

19 843,3 

 

18 874,0 

 

95 

 

01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 10 303,7 10 303,7 100 

01 11 Резервные фонды 50,0 0,0 0 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 86,1 86,1 100 

07  ОБРАЗОВАНИЕ 50,0 28,0 56 

07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 50,0 28,0 56 

08  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 3 100,0 2 669,0 86 

08 04 Праздничные и социально значимые мероприятия для населения  3 100,0 2 669,0 86 

10  Социальные гарантии 474,4 472,8 99 

10 01 Пенсионное обеспечение 352,0 350,4 99 

10 06 Другие вопросы в области социальной политики 122,4 122,4 100 

12  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  1 141,1 1 041,2 91 

12 02 Периодическая печать и издательства 40,0 40,0 100 

12 04 Другие вопросы в области средств массовой информации 1 101,1 1 001,2 90 

  Итого: 37 463,6 35 772,8 95 
                                                                                                 



  

Приложение 3 

к проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Бирюлево Западное  

от _____________ 2023 № _______________ 

 

Исполнение расходов бюджета муниципального округа Бирюлево Западное за 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета 

  

Наименование Раздел, 

подраздел 

Целевая 

 статья 

Вид 

расходов 

План 
 (тыс. руб.) 

Факт 
(тыс. руб.) 

% 
(исполнение) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   32 698,1 31 561,8 96 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03   2 415,0 2 298,0 95 

Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования  31А 01 

00200 

 195,0 78,0 40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  31А 01 

00200 

244 195,0 78,0  

Специальные расходы  33А 04 

00100 

 2 220,0 2 220,00 100 

Специальные расходы  33А 04 

00100 

880 

 

2 220,0 2 220,00  

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов РФ, местных 

администраций 

01 04   19 843,3 

 

18 874,0 

 

95 

 

Руководитель администрации / аппарата Совета депутатов  31Б 01 

00 

 19 295,0 

 

18 501,3 

 

95 

 

Руководитель администрации / аппарата Совета депутатов   31Б 01 

00100 

121,  

122, 

129, 

244 

5 609,1 

 

5 286,7 

 

94 

 

Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного значения 

  31Б 01 

00500 

121,  

122, 

129, 

244, 

853 

13 685,9 

 

13 214,6 

 

 

96 

 

 

Прочие расходы в сфере здравоохранения   35 Г 01 

01100 

122 548,3 372,7 68 



Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   10 303,7 10 303,7 100 

Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов 

города Москвы 

 35А 01 

00100 

  

5 309,1 

 

5 309,1 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  35А 01 

00100 

 

880 

 

5 309,1 

 

5 309,1 

100 

Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы бюджетам 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве в целях 

организации проведения голосования на муниципальных выборах в 2022 

 33А 04 

00300 

   

4 994,6 

 

4 994,6 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  33А 04 

00300 

880 4 994,6 4 994,6 100 

Резервные фонды 01 11   50, 0 0, 0 0 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления  32А 01 

00000 

 50, 0 0, 0 0 

Резервные средства  32А 01 

00000 

870 50, 0 0, 0 0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   86,1 86,1 100 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13   86,1 86,1  

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города Москвы 

 

 

31Б 01 

00400 

853 86,1 86,1 100 

ОБРАЗОВАНИЕ 07   50, 0 28,0 56 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05   50, 0 28,0  

Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного значения 

 31Б 01 

00500 

244 50, 0 28,0 56 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08   3 100,0 2 669,0 86 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04   3 100,0 2 669,0  

Праздничные и социально значимые мероприятия для населения  35Е 01 

00500 

244 3 100,0 2 669,0 86 

Социальные гарантии 10   474,4 472,8 99 

Пенсионное обеспечение 10 01   352,0 350,4  

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы  35П 01 

01500 

540 352,0 350,4 99 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06   122,4 122,4 100 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств  

 35П 01 

01800 

321 122,4 122,4 100 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12    1 141,1 1 041,2 91 



Периодическая печать и издательства 12 02   40,0 40,0 100 

Информирование жителей  35Е 01 

00300 

 40,0 40,0  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд   853 40,0 40,0 100 

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04   1 101,1 1 001,2 90 

Другие вопросы в области средств массовой информации  35Е 01 

00300 

 1 101,1 1 001,2  

Другие вопросы в области средств массовой информации  35Е 01 

00300 

244 1 101,1 1 001,2 90 

ИТОГО:    37 463,6 35 772,8 95 

 

 

 
 Приложение 4 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Бирюлево Западное  

от _____________ 2023 № _______________ 

 
 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета  

муниципального округа Бирюлево Западное за 2022 год  

 

 

Коды бюджетной 

Классификации 
 

Наименование  

показателей 
Сумма, тыс. руб. 

900 01 050000000000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов  2 140,00 

900 01 050201030000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

2 140,00 

 



                                                          
  

Приложение 2 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Бирюлево Западное 
от 12.04.2023 № СД-05-02/23 

 

 

Состав рабочей группы  

по учету предложений граждан, организации и проведению публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа 

Бирюлево Западное «Об исполнении бюджета муниципального округа 

Бирюлево Западное за 2022 год» 

 

Руководитель рабочей группы: 

 

Леликова Елена Сергеевна 

 

 

 

 

- Депутат Совета депутатов муниципального 

округа Бирюлево Западное  

  

Заместитель руководителя 

рабочей группы: 

 

Виноградова Елена Геннадьевна 

 

 

 
 
 

- Депутат Совета депутатов муниципального 

округа Бирюлево Западное в городе Москве 

Члены рабочей группы: 
 

Бойков Алексей Александрович  
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

Бурых Ярослав Юрьевич 

 

 
 

Терехова Ирина Юрьевна  

 

 
 
 

- Депутат Совета депутатов муниципального 

округа Бирюлево Западное в городе Москве 
 

- Депутат Совета депутатов муниципального 

округа Бирюлево Западное в городе Москве 
 

- Депутат Совета депутатов муниципального 

округа Бирюлево Западное в городе Москве 

Секретарь рабочей группы: 
 

Фетисова Олимпиада Васильевна 

 
 

- Главный бухгалтер - начальник отдела 

аппарата Совета депутатов муниципального 

округа Бирюлево Западное  
 

 

 


